Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

1

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

Gabinete do Reitor

PORTARIA Nº 171/GR/UFFS/2012

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso das suas atribuições legais, e em

cumprimento à Portaria nº 254/GR/UFFS/2010, resolve:

Art. 1º DESIGNAR, João Alfredo Braida, SIAPE nº 1135517, Paulo Afonso

Hartmann, SIAPE nº 1553428 e Braulio Adriano de Mello, SIAPE nº 1645173

para, sob a presidência do primeiro, constituir Comissão de Avaliação do

Estágio Probatório, referente ao primeiro período de avaliação, dos servidores

docentes a seguir relacionados:

NOME SIAPE EXERCICIO CAMPUS

ADALGIZA PINTO NETO 1842914 08/02/11 REALEZA

ADRIANA REGINA SANCEVERINO

LOSSO 1837885 27/01/11 ERECHIM

ALEXANDRE CARVALHO DE MOURA 1835632 13/01/11 REALEZA

ALEXANDRE MONKOLSKI 1341688 17/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

ALFREDO CASTAMANN 1837429 12/01/11 ERECHIM

ANA BEATRIZ FERREIRA DIAS 1836213 13/01/11 CERRO LARGO

ANA CAROLINA TEIXEIRA PINTO 1836795 24/01/11 REALEZA

ANDREIA FORTES RIBEIRO 1836820 19/01/11 CHAPECÓ

ANIBAL LOPES GUEDES 1836907 19/01/11 CHAPECÓ

ANTONIO MARIA DA SILVA CARPES 1835641 12/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

ARI JOSE SARTORI 1834285 11/01/11 CHAPECÓ

ARI SOTHE 1837703 27/01/11 CERRO LARGO

BARBARA CRISTINA PASA 1795625 17/01/11 ERECHIM

BRUNO MUNCHEN WENZEL 1770282 25/01/11 CERRO LARGO

CARLOS ALBERTO CECATTO 1169779 11/01/11 REALEZA

CARLOS AUGUSTO FERNANDES

DAGNONE 1846732 15/02/11

LARANJEIRAS

DO SUL

CASSIANI GOTAMA TASCA PEDROSO 1836813 24/01/11 REALEZA

CESAR DE MIRANDA E LEMOS 1247885 25/01/11 CERRO LARGO

CHARLES ALBINO SCHULTZ 1530551 17/01/11 CHAPECÓ

CLAUDETE GOMES SOARES 1343231 18/03/11 CHAPECÓ

CLAUNIR PAVAN 1835372 12/01/11 CHAPECÓ

CLOVIS BRONDANI 1656047 14/01/11 CHAPECÓ

DAIAN GUILHERME PINTO DE

OLIVEIRA 1834309 13/01/11 REALEZA

DANIEL FRANCISCO DE BEM 1837873 26/01/11 ERECHIM

DANIEL JONER DAROIT 1836949 24/01/11 CERRO LARGO

DELCIO MARQUETTI 1839997 01/02/11 CHAPECÓ

DEMETRIO ALVES PAZ 1334435 31/01/11 CERRO LARGO

DENISE CARGNELUTTI 1709109 24/02/11 ERECHIM

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

2

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

DENISE MARIA SOUSA DE MELLO 1836963 25/01/11 REALEZA

EDERSON DO NASCIMENTO 1837478 27/01/11 CHAPECÓ

EDUARDA MOLARDI BAINY 1836956 24/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

EVANDRO PEDRO SCHNEIDER 1835403 17/01/11 CERRO LARGO

EVERTON DE MORAES KOZENIESKI 1835594 10/01/11 ERECHIM

FERNANDO JONER 1837475 27/01/11 CHAPECÓ

FERNANDO REIMANN SKONIESKI 1718791 10/01/11 ERECHIM

FERNANDO VOJNIAK 1832793 05/01/11 CHAPECÓ

GILMAR FRANZENER 1836269 14/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

HENRIQUE VON HERTWIG

BITTENCOURT 1616494 18/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

HUMBERTO RODRIGUES FRANCISCO 1838596 02/02/11

LARANJEIRAS

DO SUL

IAN JORDY LOPEZ DIAZ 1643765 24/01/11 CERRO LARGO

ISABEL ROSA GRITTI 1838141 24/01/11 ERECHIM

JERZY ANDRE BRZOZOWSKI 1682464 07/02/11 ERECHIM

JOSE FRANCISCO GRILLO 1837877 27/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

JOSE MARIO VICENSI GRZYBOWSKI 1837681 28/01/11 ERECHIM

JUCARA SPINELLI 1220039 26/01/11 ERECHIM

JUCIELI WEBER 1823816 17/01/11 REALEZA

LISANDRO TOMAS DA SILVA

BONOME 1642613 17/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

LIVIO OSVALDO ARENHART 1835477 14/01/11 CERRO LARGO

LUCIANA BOROWSKI PIETRICOSKI 1835352 13/01/11 REALEZA

LUCIANO TORMEN 1843094 31/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

MARCO ANTONIO CORTELAZZO 1837684 28/01/11 CHAPECÓ

MARDIORE TANARA PINHEIRO DOS

SANTOS 1837694 27/01/11 CERRO LARGO

MARGARETE DULCE BAGATINI 1632573 25/01/11 CHAPECÓ

MARIA DAS GRACAS VELHO DO

AMARAL 1158533 12/01/11 ERECHIM

MARIA LUCIA MAROCCO MARASCHIN 1836236 18/01/11 CHAPECÓ

MARILANE MARIA WOLFF PAIM 1803554 10/01/11 ERECHIM

MATEUS GAMBA TORRES 1848334 01/03/11 CHAPECÓ

MIGUEL MUNDSTOCK XAVIER DE

CARVALHO 1836967 25/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

MURAD JORGE MUSSI VAZ 1488213 17/02/11 ERECHIM

NADIA TERESINHA DA MOTA

FRANCO 1837417 26/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

NEDILSO LAURO BRUGNERA 1833220 07/01/11 CHAPECÓ

NEIDE CARDOSO DE MOURA 1777504 17/01/11 ERECHIM

NOELI GEMELLI REALI 1834251 10/01/11 CHAPECÓ

PATRICIA ROMAGNOLLI 1842830 31/01/11 REALEZA

PRISCILA RIBEIRO FERREIRA 1192374 14/02/11

LARANJEIRAS

DO SUL

RODRIGO PRANTE DILL 1836887 24/01/11 CERRO LARGO

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

Ministério da Educação

Universidade Federal da

Fronteira Sul

Avenida Getúlio Vargas, 609-N

Edifício Engemede, 2º Andar

Chapecó - Santa Catarina

Brasil - CEP 89812-000

www.uffs.edu.br

contato@uffs.edu.br

3

    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

RONEI ARNO MOCELLIN 1850527 10/03/11 CHAPECÓ

ROSIANE BERENICE NICOLOSO

DENARDIN 1837747 31/01/11 CHAPECÓ

ROSILEA GARCIA FRANCA 1838113 31/01/11 CHAPECÓ

SANTO GABRIEL VACCARO 1835578 14/01/11 CHAPECÓ

SAULO GOMES THIMOTEO 1840014 01/02/11 REALEZA

SELINE NICOLE MARTINS SOARES 1838265 31/01/11 CHAPECÓ

SERGIO ROBERTO MASSAGLI 1835617 10/01/11 REALEZA

SILVIA ROMAO 1835443 13/01/11

LARANJEIRAS

DO SUL

SUSANA REGINA DE MELLO

SCHLEMPER 1720851 17/01/11 REALEZA

VALFREDO SCHLEMPER 1837457 28/01/11 REALEZA

VANDERLEI DE OLIVEIRA FARIAS 1833648 11/01/11 ERECHIM

WAGNER BARBOSA BATELLA 1833980 10/01/11 CHAPECÓ

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim

Oficial da UFFS.

Chapecó-SC, 06 de março de 2012.

Prof. Jaime Giolo

Reitor pro tempore da UFFS

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br